
J'l
&s

üobí.ern» de
€xn*&onas

Acta No 052/2019

Resolución

555/2019

Las Piedras. 23 de diciemb¡e de 2019.-

VISTO: El planteo realizado por los vecinos de calle Progreso, en cuanto a la reparación de la calle

en una superficie de alrededor de 550 metros cuadrados.

RESULTANDO: Que el presupuesto obtenido por la Empresa R Y K INGENIEROS S.R.L, se

ajusta a lo esperado por el Concejo, siendo la única presentada con posterioridad a un

llamado de precios que se realizó mediante las redes sociales del Municipio y la página r'"

rveb.

CONSIDERANDO I) que se hace necesario autorizar la compra de materiales para bitumizar la

calle Progreso en una extención de 550 metros cuadrados en una primera etapa, significando esto

una mejora en la circuiación de trínsito en general, como la calidad de vida de los ciudadanos que

residen en la precitada calle.

CONSIDERANDO II) que el presupuesto presentado por la empresa supra mencionada incluuye el

servicio de aplicación del bitumen, siendo la base acondicionada por la Dir. Gral. De Obras.

CONSIDERANDO IID que el monto por concepto de bituminización con los materiales para la

obra por 550 metros cuadrados ascienden a la suma de $259,006 (doscientos cincuenta y nueve mil

seis pesos Uruguayos) a la empresa R Y K INGENIEROS S.R.L RUT 212132540017.

CONSIDERANDO IV) que la empresa cuenta con RUPE en estado activo a la fecha, y que el

gasto se realizará mediante Literal A+B, Proyecto 11.1 Mantenimiento de Espacios Públicos.

:K.,
MUNICIP'O DE
LAS PIEDRAS

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;



EL CONCEJO MUNICIPAL DE LAS PIEDRAS

RESUELVE:

1- Autorizar el gasto por un monto de $259,006 (doscientos cincuenta y nueve mil seis

pesos Uruguayos) a la empresa R Y K INGENIEROS S.R.L RUT 212132540017.

2- Autorizar el gasto por el monto señalado en el punto 1, mediante Literal A+B, Proyecto 11.1

Mantenimiento de Espacios Públicos.

Comuníquese a Secretaría de Desarrollo ¡, Participación Local, Dirección de RRFF. Delegados de

TCR, Departamento de idqd, Sector Financiero Contable del Municipio y Tesorería.

Gonzélez

Cloncejal: Concejal: Concejal:

\4.4 Ii\
.*/ t

f(.-tr"


